ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG

Số:          /UBND-GDĐT

V/v thông tin tuyển sinh Dự

bị Đại học Dân tộc Sầm

Sơn, năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Mường Ảng, ngày       tháng 5 năm 2024

      Kính gửi:

- Các trường: THPT Mường Ảng, THPT Búng Lao, Phổ

thông DTNT THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

  - UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Công văn số 1188/SGDĐT-GDCN ngày 03/5/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc thông tin tuyển sinh hệ Dự bị Đại học

Dân tộc Sầm Sơn, năm học 2024-2025.

Để thực hiện tốt chính sách dân tộc của Đảng, Nhà nước trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo và đảm bảo quyền lợi học tập cho con em đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi; đồng thời tạo nguồn cán bộ người dân tộc thiểu số cho

huyện. UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, Trung tâm GDNN-

GDTX huyện; đề nghị các trường THPT Mường Ảng, THPT Búng Lao, Phổ

thông DTNT THPT thông báo đến học sinh, công dân ở địa phương trên địa

bàn nội dung thông báo tuyển sinh dự bị đại học năm học 2024 - 2025 của

Trường Dự bị Đại học Dân tộc Sầm Sơn để học sinh, công dân ở địa phương

biết và đăng ký xét tuyển kịp thời, đúng quy định.

(có Thông báo tuyển sinh gửi kèm).

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn,

Trung tâm GDNNGDTX huyện; đề nghị các trường: THPT Mường Ảng, THPT

Búng Lao, PTDTNT THPT triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Phòng Dân tộc huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		2024-05-22T14:00:25+0700

		2024-05-22T14:30:31+0700

		2024-05-22T14:30:33+0700

		2024-05-22T14:31:25+0700